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DIREZIONE
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Gara europea a procedura telematica aperta per la conclusione di un accordo quadro con
un unico operatore economico, ex art. 54, comma 3 d.lgs. 50/2016, per la fornitura di
vestiario e buffetteria per il personale del Corpo di Polizia Municipale di Firenze, in
conformita ai Criteri ambientali minimi di cui all’allegato 1 al d.m. 30 giugno 2021
(GURI 14 luglio 2021) recante i Criteri ambientali minimi per le “forniture e noleggio di
prodotti tessili” del Ministero della transizione ecologica e di cui al d.m. 17 maggio 2018,
“Criteri ambientali minimi per la fornitura di calzature da lavoro non dpi e dpi, articoli e
accessori di pelle” del Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare.
CIG 9663219495

Quesiton. 1
Con riferimento all articolo UOO8 — Giaccone impermeabile doppio capo nuova conceione, nell 'elenco dei prodotti
oggetto dell'accordo quadro viene indicato quanto a seguire: “Ambedne ad alta visibilita ecc...”. Contrariamente,

nelle schede tecniche si parla di colore blu, cosi come il figurino. Si chiede quindi di specificare I'esatto colore del
iaccone, con la precisazione che se ¢ blu non puo essere certificato alta visibilita.

Risposta al Quesito n. 1

Le caratteristiche tecniche riferite al Giaccone impermeabile doppio capo nuova concezione
(UO08) sono quelle elencate nella “Scheda Tecnica — Allegato n. 17 all'interno della quale sono
riportate le normative di conformita di riferimento.

Quesito n. 2

Su aleuni articoli viene riportata la dicitura “NO” sia nella colonna TAGLLA UOMO sia nella colonna
TAGILIA DONNA. Si chiede quindi conferma che di tali capi non debba essere prodotta campionatura;

Risposta al Quesito n. 2

Si. Dove ¢ indicata la dicitura “NO” significa che il campione non ¢ richiesto, considerandosi il
tessuto e cuciture analogo a quello nella versione richiesta.

Quesito n. 3

Per le camicie da nomo viene richiesta campionatura nella taglia 52, considerata particolarmente grande e non
pratica per la valutazione tecnica. Si chiede quindi se si sia trattato di un refuso, e se le camicie da nomo possano
essere presentate in taglie centrali quali 41 | 42y

Risposta al Quesito n.3

Si. E” un errore, si chiede per la camicia uomo la taglia 41.
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Quesito n. 4

Sono presenti alcuni capi per cui viene richiesta campionatura nella taglia italiana, mentre la taglia solitamente
Sfornita é quella americana. Si chiede quindi conferma di poter presentare campionatura nella corrispondenza
americana.

Risposta al Quesito n. 4
E’ ammessa la taglia americana anche per 1 seguenti prodotti:

UO08 Giaccone Impermeabile doppio capo nuova concezione;
UO010 Pantaloni Impermeabili;

AMO6 Giubbotto Estivo Senza Protezioni;

Giubbotto Antitaglio;

SMO03 Zuccotto;

CO09 Guanti antitaglio neri;

UO28 Calzini (lana e cotone).

Tutti gli altri prodotti indicati in taglia italiana restano confermati, in quanto la taglia americana
talvolta raggruppa piu misure, mentre per quest’Amministrazione ¢ necessaria una piu corretta
vestibilita del prodotto.

Quesito n. 5

Con riferimento ai requisiti di capacita tecnica e professionale, si chiede conferma che il fatto di aver eseguito, nel
triennio antecedente la data di pubblicazione del bando (31/03/2020 — 30/03/2023) forniture analoghe a
quelle oggetto del presente appalto, intendendosi per analoghe tutte quelle forniture di capi di vestiario tecnico da
lavoro/ abbigliamento professionale svolte a favore di enti pubblici e/ o soggetti privati, per un importo complessivo
minimo pari a € 500.000,00, si riferisca ad un unico contratto.

Risposta al Quesito n. 5
No.

Nel disciplinare di gara ¢ specificato che “Il concorrente deve aver eseguito, nel triennio
antecedente la data di pubblicazione del bando (31/03/2020 — 30/03/2023) forniture analoghe a
quelle oggetto del presente appalto, intendendosi per analoghe tutte quelle forniture di capi di
vestiario tecnico da lavoro/ abbigliamento professionale svolte a favore di enti pubblici e/o

soggetti privati, per un importo complessivo minimo pari a € 500.000,00”.

Cio significa che nel triennio possono essere state effettuate forniture, singolarmente, anche di
importo inferiore ad € 500.000,00.

Quesito n. 6

Buonasera, la presente in quanto non riusciamo ad aprire e leggere la documentazione di gara. In attesa di notizie
salutiamo distintamente.

Risposta al Quesito n. 6
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La documentazione di gara ¢ stata inserita sulla piattaforma START sia nella versione firmata
digitalmente, sia nella versione .pdf. Tale scelta ¢ stata dettata dal fatto di permettere a tutti gli
operatori economici di avere accesso ai documenti per poter prenderne visione e poter decidere
di formulare la propria offerta. I documenti in formato .pdf sono identici a quelli firmati
digitalmente.

Quesito n. 7

Buonasera, ¢ possibile avere delle foto degli articoli relativi alla scheda allegato 6 SCARPA TREKKING ¢ la
SCARPA OPERATIVA UNISEX? Dalle descrizione non ¢ ben chiaro come sia fatto il modello. Grazie e
cordiali salnti

Risposta al Quesito n. 7

Oltre all’allegato 6 la descrizione della scarpa trekking e della scarpa operativa unisex ¢ ben
individuata all’interno dell’elenco prodotti offerta economica.

In particolare, per quanto riguarda la scarta trekking viene specificato che:

Nella fornitura deve essere specificato il colore nero per Polizia Municipale |[...] La fornitura di scarpe da
trekking di tipologia adatta all'uso urbano e con caratteristiche antiscivolamento |..]. La scarpa trekking deve
essere a pianta larga e non strette alla punta.

Non ¢ possibile fornire una foto dell’articolo in quanto non interessa all’Amministrazione un
prodotto specifico (marca), quanto al contrario la qualita e caratteristiche tecniche della scarpa
richiesta con la presente procedura.

Per quanto riguarda la scarpa operativa unisex questa deve avere delle caratteristiche analoghe al
trekking con la differenza dell’altezza della scarpa (piu bassa).
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